Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina

Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina – Rua Esteves Júnior, 68 – Centro
CEP 88.015-130 – Florianópolis/SC – Fone (48) 3251-3872/3251-3873 Fax (48) 3251-7462 – ft-paralela@tre-sc.gov.br

EDITAL N. 001/2022

AUDITORIAS DE FUNCIONAMENTO DAS URNAS ELETRÔNICAS

ELEIÇÕES  2022

O Juiz ZANY ESTAEL LEITE JÚNIOR, Presidente da COMISSÃO DE AUDI-
TORIA DE FUNCIONAMENTO DAS URNAS ELETRÔNICAS (Portaria P/TRE-
SC n. 128, de 29.8.2022, publicada no Diário da Justiça Eleitoral de San-
ta Catarina n. 162, de 29.10.2022), em cumprimento ao § 1º do art. 54
da Resolução TSE n. 23.673/2021, TORNA PÚBLICO que:

I – A cerimônia pública de sorteio das seções eleitorais a serem subme-
tidas às auditorias de funcionamento das urnas – teste de integridade das urnas e verificação
de autenticidade e integridade dos sistemas instalados nas urnas –, prevista nos artigos 53 a 79
da Resolução TSE n. 23.673/2021, será realizada no dia 1º de outubro de 2022, sábado, às 9h,
e, havendo 2º turno, no dia 29 de outubro de 2022, sábado, às 9h,  nas dependências da AS-
SEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SANTA CATARINA (ALESC) – PALÁCIO BARRIGA VERDE,
com sede na Rua Doutor Jorge Luz Fontes, 310, Centro, nesta Capital;

 II – os procedimentos da auditoria do teste de Integridade das Urnas
Eletrônicas, previstos nos artigos 61 a 73 da Resolução TSE n. 23.673/2021, realizar-se-ão no
dia 2 de outubro de 2022, das 6 às 17h e, havendo 2º turno, no dia 30 de outubro de 2022, das
6 às 17h, também nas dependências da ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SANTA CA-
TARINA (ALESC) – PALÁCIO BARRIGA VERDE, com sede na Rua Doutor Jorge Luz Fontes, 310,
Centro, nesta Capital; e

III – a definição do local para o sorteio e para a realização dos procedi-
mentos da auditoria do funcionamento das urnas estão em consonância com o MEMORANDO
DE ENTENDIMENTO firmado no dia 24.8.2022, entre o TRE-SC e a ALESC.

Florianópolis, 09 de setembro de 2022.

Juiz Zany Estael Leite Júnior
Presidente da Comissão de Auditoria de Funcionamento das Urnas Eletrônicas

Documento assinado digitalmente por ZANY ESTAEL LEITE JUNIOR:02846456992 em 09/09/2022 às 22h30min, conforme Resolução TRESC n.
7.864/2012.
Para validar o documento, acesse pelo código QR ao lado ou, no endereço https://apps.tre-sc.jus.br/valida-documento,
informe o código de validação F866123ADBD7448DA3A6345CE7CDEF3C.

		2022-09-09T22:30:39-0300